I Pago
41(9

Município de Mercedes
Estado do Paraná

PARECER JURÍDICO

Procedimento Licitatório n° 286/2023
Pregão Eletrônico n" 103/2023
Objeto: Contratação de empresa para ministrar oficinas de instrumentos musicais, canto
e técnica vocal, musicalização e formação de orquestra para usuários dos serviços
socioassistenciais.

Após avaliação do procedimento em epígrafe, a Procuradoria Jurídica, com base
nas informações prestadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, que são os responsáveis
pela condução e julgamento da Licitação, assim como nas condições do Edital, no aspecto
formal, manifesta-se pela HOMOLOGAÇÃO do certame para todos os fins de direito.

Mercedes - PR, em 11 de janeiro de 2024.

Geovani Per . a de MeIo
PROCURADOR JURÍDICO

OABIPR 52531

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
E-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

'I'IWN. mercedes. pr.gov. br

I(/]

Município de Mercedes
Estado do Paraná

PORTARIA N°
DATA:

026/2024
11 DE JANEIRO DE 2024

o Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e
de conformidade com o disposto no artigo 71, Il, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório n° 286/2023, na modalidade Pregão,
forma Eletrônica, n° 103/2023,

RESOLVE

Art. 1° HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório n" 286/2023, na modalidade Pregão,
forma Eletrônica, n° 103/2023, cujo objeto já foi devidamente ADJUDICADO pelo Pregoeiro ao seu
respectivo vencedor, conforme registrado na Ata de Sessão Pública, tornando público seu resultado
na forma que segue: .

ITEM ÚNICO
Adjudicatário: 29.376.246 Adelton Regiani de Andrade
Valor total: R$ 39.460,50 (trinta e nove mil quatrocentos e sessenta reais e cinquenta
centavos)

Art. r CONVOCAR o adjudicatário citado no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, comparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a
fim de celebrar o competente Contrato de Prestação de Serviços, sob pena de decair do direito à
contratação.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 11 de janeiro de 2024.
ALEXANDRE Assinado de forma digital por

ÁALEXANDRE GRAUNKE:82935017900
GRAUNKE:829350179,OO ÕadQS:2024.Ql.11 09:46:44-03'00'

Alexandre Graunke
PREFEITO EM EXERCíCIO

- PUBLICADO -

Or'H A. __L(I!.:...IIl-. .1-L ...l:oQ~1.__../ _;;.~~"'...:..--

~.:I.I..R.IC OFICIAL ELETRÔNICO

W'Nw.mercedes.pr.gov.br

EDil...:AO:_~> •.•• rjô~1~'1.._ __

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br- CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

, '__'C CH .. \JU .. lV \,.VJ.ll V l'"UU6V I v ••..• a L..<Cl ••..••.• l5~UiH ... (,IlVlUlu •.... lpal

DIARIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MERCEDE

www.mercedes.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N.o 025/2024

PORTARIA W 025/2024.
DATA: 11 DE JANEIRO DE 2024.

o Prefeito em exercício do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
e na forma do disposto no Artigo 71, 11, "a" da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE

Art. 1° CONCEDER férias aos servidores municipais elencados no Anexo I desta portaria, no período
especificado, relativo aos períodos aquisitivos listados.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 11 de janeiro de 2024.

Alexandre Graunke
PREFEITO EM EXERCíCIO

Anexo I - Portaria 025/2024

Período Aquisitivo Férias

Data Inicial Data Final Data Inicial Data Final

+-,

\NIELA ANTUNES
KATIANE EGER SILVA
MARLETE WEISS ALVES DA SILVA

02/03/2022
03/03/2023
01/03/2022

01/03/2023
02/03/2024
28/02/2023

15/01/2024
15/01/2024
22/01/2024

03/02/2024
23/01/2024
10/02/2024

PORTARIA N.o 026/2024

PORT ARIA N° 026/2024
DATA: 11 DE JANEIRO DE 2024

o Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade
com o disposto no artigo 71, 11, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório n° 286/2023, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, n?
103/2023,

RESOLVE

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo.

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www.mercedes.pr.gov.b[

, L-'C <4\..Vl.U.V •••. VUl v f"1.1ll5V I v \,.1« L,Cl VJ.6C1J.U ••.. tll·HUlll ••.. lj-"LI

D IARI o o FI CI:::,..:;;.._::;A~
MUNICÍPIO DE MERCEDES

www.mercedes.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Art. 1° HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nO 286/2023, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, nO
103/2023, cujo objeto já foi devidamente ADJUDICADO pelo Pregoeiro ao seu respectivo vencedor, conforme registrado
na Ata de Sessão Pública, tornando público seu resultado na forma que segue:

ITEM ÚNICO
Adjudicatário: 29.376.246 Adelton Regiani de Andrade
Valor total: R$ 39.460,50 (trinta e nove mil quatrocentos e sessenta reais e cinquenta centavos)

Art. 2° CONVOCAR o adjudicatário citado no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, comparecer
ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a fim de celebrar o competente Contrato de
Prestação de Serviços, sob pena de decair do direito à contratação.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 11 de janeiro de 2024.

Alexandre Graunke
PREFEITO EM EXERCíCIO

CONCURSO PÚBLICO N.o 001/2022
EDITAL N.o 064/2024 - CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

MUNICIPIO DE MERCEDES - ESTADO DO PARANA
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022.

EDITAL W 064 - CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Prefeito em exercício do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições e com base no
F' e dispõe o EDITAL DE ABERTURA, referente ao CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022, tendo em vista a homologação
, J resultado final do Concurso Público Municipal conforme o Decreto Municipal nO 170/2022, de 17 de outubro de 2022,

RESOLVE

1. CONVOCAR o candidato aprovado e classificado, abaixo relacionado, para suprir vaga do Concurso Público
nO 001/2022, homologado pelo Decreto n''. 170/2022, a comparecer no Departamento de Pessoal desta Prefeitura, sito à
Rua Dr. Oswaldo Cruz, n". 555, na cidade de Mercedes, Estado do Paraná, impreterivelmente, no período de 12/01/2024
a 25/01/2024, no horário de expediente, das 07:30h às 11 :30h no período matutino, e das 13:00h às 17:00h no período
vespertino, munido dos documentos constantes no item 2, para provimento do emprego público conforme segue:

CARGO PÚBLICO' MÉDICO CLíNICO GERAL PLANTONISTA

Classificação NOME N° INSCRiÇÃO

21° ALL YSSON BRUNO CARBONERA 0038516

2. O convocado para preenchimento da vaga do Concurso Público deverá comparecer no Departamento de Pessoal
mediante a apresentação dos documentos abaixo relacionados, em fotocópias autenticadas:
2.1 Cópia da Cédula de Identidade;
2.2 Cópia do cartão do CPF;

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo.

O Municipio de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
~ercedes.pr.gov.br

Página 2